Частное образовательное учреждение высшего образования
<<Международный Институт Щизайна и СервисаD

(ЧОУВО МИЩиС)

прикАз

м

Об изменении tlереtшя специ-
альностей, по которым
ЧОУВО МИЩиС объявляет прием
ь 202I 12022 уrебном году

В целlях организации приема на образовательные цроцраммы среднего профес_
сионttльного образованиrI в ЧОУВО МИ,.ЩиС B202|12022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ,Щополнить перечень специа.ltьностей, по которым ЧОУВО МИЩиС объявля_
ет набор в 202112022 учебном году по очной форме обучения, требованиrI к уровню
образования, необходимого для поступления, перечень вступительных испытаний и
формы их проведениlI (Приложение 2 к приказу ректора от 26 февраля 202l rода
J\b 10-0 |-0215 1):

43.02.03 Стилистика и ис-
кусство визажа

На базе основного общего
(9 кл.) и среднего общего
(11 кл.)

Рисунок Творческий
экзамен

2. Пункт 20 Правил приема на обучение по образовательным программам сред-
него профессионаJIьного образованиrI в ЧОУВО МИЩиС на 202112022 учебный год
(Пршожение 1 к приказу ректора от 26 февраля 202t rода J\b 10-01-0215l) изложить
в следующей редакции:

<20. При поступлении на обучение по специtlльности 4З.02.0З Стилистика и
искусство визажа, входящей в перечень специаJIьностей, при приеме на обучение по
которым поступtlющие проходят обязательные предварительные медицинские осмот-
ры (обследования) в порядке, установленном щ)и закпючении трудового договора или
служебного конц)акга по соответствующей должности или специапьности, утвер-
жденный постановлением Правительства Российской Федерации от 14 авryста 2013 г.
}lb 697, поступaющие прохбдят обязательные предварительные медицинские осмотры
(обследования) в порядке, установленном при заключении тiрудового договора или
служебного конц)акта по соответствующим должности, профессии или специально-
сти)).

3. Пункт 26Правил приема на обучение по образовательным программам сред-
него профессион€шьного образованиrI в ЧОУВО МИЩиС на 202112022 учебный год
(Пршrожение 1 к прикtlзу р9ктора от 26 февраля 202t года Ns 10-01-02151_) изложить в
следующей редакции:

<<26.В соответствии с перечнем вступительных испытаний при приеме на обу-
чение по образовательным программам среднего профессионаJIьного образовalниJI по
профессиям и специttльностям, требующим у поступающих напичиrI определенных
творческих способностей, физических и (или) психологиtIеских качеств, угверждае-

2

мым Министерством просвещениrI Российской Федерации, проводятся вступитель-
ныо испытания при приеме на обучение по следующим специаJIьностям среднего
профсссионtulьного образования:54.02.0l {изайн (по отраслям), 43.02.03 Стилистика
и искусство визажа)).

4. Пункт 21 Правил приема на обучение по образовательным программам сред-
него профессион€lльного обрzвованиrl в ЧОУВО МИЩиС на 2021.12022 учебный год
(Приложение 1 к приказу ректора от 26 февраля 202L rода NЬ 10-01-02/5l) изложить
в следующей редакции:

<<27. Вступительные испытаниrI при приеме на обучение по образовательной
программе среднего профессионаJIьного образования по специtшьностям 54.02.01 Щи-
зайн (гrо отраслям) (<Рисунок>> и <<Живопись>) и 43.02,0З Стилистика и искусство ви-
зtuка (<Рисунок>>) проводятся форме творческого испытания).

5. Пункт 40 Правил приема на обуrение по образовательным программам сред-
него профессионаJIьного образованиrI в ЧОУВО МИrЩиС на 202Ll2022 учебный год
(Приложение 1 к приказу ректора от 26 февра.пя 202I rода Ns 10-01-02151-) изложить
в следующей редакции:

<40. По истечении сроков представлениrI оригинаJIов докумеЕтов об образова-
ниии (rши) документов об образованиии о квалификации ректором ЧОУВО МИЩиС
издается црикtlз о зачислении лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачисле-
нию и представивших оригинаJIы соответствующих докумснтов. Приложснием к при-
казу о зачислении является пофамильный перечень указанных лиц. Прикalз с прило-
жением размеща9тся на следующий рабочий день после изданиrI на информационном
стенде приемной комиссии и на официальном сайте ЧОУВО МИЩиС.

ЧОУВО МИЩиС осуществJuIот прием на обучение по образовательным цро-
цраммам среднего профессионtlJIьного образования на основе результатов освоения
поступающими образовательной программы основного общего или среднего общего
образования, указанных в представленных поступающими документах об образова-
ниии (или) документаr об образовании и о ква-lrификации,результатов индивидуаль-
ных достижений, сведениrI о которых поступчlющий вправе представить при приеме, а
также нiшIичия договора о целевом обучении с организациями, указанными в части 1

статьи 71.1 ФедераJIьного закона <Об образовании в Российской Федерации).
Результаты освоениrI поступ€}ющими образовательной программы основного

общего иJIи среднего общего образованиlI, указанные в представленных поступаю-
щими документах об образованиип(или) локументах об образованииио квалифика-
ции, учитываются по общеобразовательным цродметам как среднее арифметическоо
значение с округлением до второго знака после запятой (далее - средний балл атте-
стата).

Ранжированные списки абитуриентов, подающих документы на специаJIьности
38.02.01 Экономика и бухгаrrтерский учёт (по отраслям), 38.02.04 Коммерция (по от-

раслям), 38.02.07 Банковское дело, 4З.02.10 Туризм, формируются на основе среднего
ба.пла аттестата в порядке его убывания.

Ранжированные списки абиryриентов, подающих документы на специаJIьности
54.02.01 ,Щизайн (по отраслям) и 43.02.03 Стилистика и искусство визажq формиру-
ются в порядке убывания суммы среднего ба.пла аттестата и результатов вступитель-
ных испытанийо установленных в пункте 26 настоящих Правил приема.

Зачисление поступающих на базе основного общего и среднего общего образо-
вания в ЧОУВО МИЩиС проводится по следующим условиlIм:

Ао

з

- Специацьности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учф, 38.02.04 Коммер_
ция (по oTpacJuIM), З8.02.07 Банковское дело, 43.02.10 Туризм: абиryриентов со сред-
ним баллом аттестата 3,8 и более рекомендовать к закJIючению договора об оквании
шIаIных образовательных услуг вне конкурса; со средним баллом аттестата ниже 3,8

рекомеIцовать к зачислению по конкурсу в соответствии с раюкировtlнными списками
и оставшимся количеством свободных мест. В случае равенства среднего бuuп атте-
стата приоритетными считаются результаты освоениrI следующих общеобразователь-
ных дисцишIин: <<Математико>о <<Русский языю> (указаны в порядке цриоритетности).

- Специальность 54.02.01 ,Щизайн (по отраслям): абиT риеrrгов с суммой сред-
него ба.гlла аттестата и результатов вступительных испытаний 12 и более рекомендо-
вать к закJIючению договора об оказании платных образовательных услуг вне кон-
курса; с суммой среднего баrrла аттестата и результатов вступительных испытаний
ниже 12 рекомендовать к зачислению по конкурсу в соответствии с ранжированны-
ми списками и оставшимся количеством свободных мест. При равенстве сумм сред-
него ба;lла атгестата и результатов вступительных испытаний приоритетными счи_
тulются результаты среднего бшtла аттестата.

- Специальность 43.02.03 Стилистика и искусство визiDка: абиryриентов с сум-
мой среднего балла аттестата и результатов вступительных испытаний 7,8 и более

р9комендовать к закJIючению договора об оказании пдатных образовательных услуг
вне конкурса; с суммой среднего балла аттестата и результатов вступительньIх ис-
пытаний ниже 7,8 рокомендовать к зачислению по конкурсу в соответствии с ран-
жированными списками и оставшимся количеством свободных мест. При равенстве
сумм среднего балла аттестата и результатов вступительных испытаний приоритет-
ными считаются результаты среднего бшла аттестата.

Результаты индивидуtшьных достиженпй и (или) нtшичие договора о целевом
обуrении учитываются только при равенстве результатов освоониrI поступающими
образовательной процраммы основного общего или среднего общего образованияо

указанных в цредставленных поступающими документах об образовании и (или) до-
кументах об образовании и о квtulификации.

При на.тrичии результатов индивидуаJIьных достшкений и договора о целевом
обучении }цитывается в первую очередь договор о целевом обучении>.

6. Приемной комиссии руководствоваться вцесенными в Правила приема на
образовательные процраммы среднего профессионаJIьного образованиrI в 202112022
учебном году изменениями.

7. Контроль исполнениrI приказа возложить на отвстственного секретаря при-
ёмной комиссии С.А. Кокорина.

Ректор Т.В. Усынина

С.А. Кокорин
2|6-10-50